Российская Федерация

Новгородская  область Валдайский  район
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ЛЮБНИЦКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

 От 20.04.2015       № 185
  д.Любница

Об утверждении  изменений
в Устав  Любницкого
сельского поселения

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного  самоуправления в Российской
Федерации» Совет депутатов Любницкого сельского поселения
РЕШИЛ:
 1. Утвердить прилагаемые   изменения в Устав Любницкого сельского
поселения:
Статью 8.1 изложить в следующей редакции:

Статья 8.1. Вопросы местного значения Любницкого сельского
поселения, закрепленные за Любницким сельским поселением в

соответствии с областным законом Новгородской области от 23.10.2014
№ 637-ОЗ "О закреплении за сельскими поселениями Новгородской

области вопросов местного значения"

1) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного
значения в границах населенных пунктов  Любницкого сельского поселения
и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание
и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест),
осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных
дорог местного значения в границах населенных пунктов Любницкого
сельского поселения, а также осуществление иных полномочий в области
использования автомобильных дорог и осуществления дорожной
деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;

2) создание условий для массового отдыха жителей Любницкого
сельского поселения и организация обустройства мест массового отдыха
населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным
объектам общего пользования и их береговым полосам;

3) участие в организации деятельности по сбору (в том числе
раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов.

4) организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения;

5) предоставление помещения для работы на обслуживаемом
административном участке поселения сотруднику, замещающему должность
участкового уполномоченного полиции;

6) осуществление мер по противодействию коррупции в границах
Любницкого сельского поселения.

«Статью 30   изложить в следующей редакции:

Статья 30 Совет депутатов Любницкого сельского поселения
1. Совет депутатов Любницкого сельского поселения является

представительным органом Любницкого сельского поселения.
Срок полномочий Совета депутатов Любницкого сельского поселения -

5 лет.
Совет депутатов Любницкого сельского поселения состоит из 7

депутатов, избираемых населением Любницкого сельского поселения на
муниципальных выборах на основе всеобщего равного и прямого
избирательного права при тайном голосовании, в порядке определенном
Федеральным законом  от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан
Российской Федерации» и областным законом.

2. Формой работы Совета депутатов Любницкого сельского поселения
является заседание, созываемое в порядке, определяемом Регламентом
Совета депутатов Любницкого сельского поселения, но не реже одного раза в
три месяца.

Заседание Совета депутатов Любницкого сельского поселения
считается правомочным, если на нем присутствует не менее 50 процентов от
числа избранных депутатов. Совет депутатов Любницкого сельского
поселения может осуществлять свои полномочия в случае избрания не менее
двух третей от установленной численности депутатов.

Вновь избранный Совет депутатов Любницкого сельского поселения
собирается на первое заседание в 30-дневный срок со дня избрания Совета
депутатов Любницкого сельского поселения в правомочном составе.

Заседания Совета депутатов Любницкого сельского поселения
проводятся гласно и носят открытый характер.

3. Совет депутатов Любницкого сельского поселения вправе
образовывать из своего состава постоянные комиссии, а также рабочие
группы и временные комиссии с привлечением муниципальных служащих,
специалистов, представителей общественности.

Порядок созыва и работы постоянных комиссий, рабочих групп и
временных комиссий Совета депутатов Любницкого сельского поселения
определяется Регламентом Совета депутатов Любницкого сельского
поселения.

4. Совет депутатов Любницкого сельского поселения не обладает
правами юридического лица.

5. Расходы на обеспечение деятельности Совета депутатов Любницкого
сельского поселения предусматриваются в бюджете Любницкого сельского
поселения отдельной строкой в соответствии с классификацией расходов

бюджетов Российской Федерации.
6. Совет депутатов Любницкого сельского поселения подконтролен и

подотчетен населению Любницкого сельского поселения.
7. Иные вопросы, касающиеся порядка созыва, подготовки и

проведения заседаний, рассмотрения и принятия решений, осуществления
контрольных полномочий, участия депутатов Совета депутатов Любницкого
сельского поселения, должностных лиц местного самоуправления
Любницкого сельского поселения, представителей общественности,
населения Любницкого сельского поселения в работе комиссий, а также
вопросы организационно-технического обеспечения работы Совета
депутатов Любницкого сельского поселения устанавливаются Регламентом
Совета депутатов Любницкого сельского поселения.

8. Норма представительства от Совета депутатов Любницкого
сельского поселения в Думе Валдайского муниципального района составляет
1 депутат».

2. Пункт 3 статьи 8.1 вступает в силу с 1 января 2016 года.
3. Пункт 1 статьи 30 Устава вступает в силу с 14 сентября 2015 года.

  4.  Направить изменения в Устав Любницкого сельского поселения  на
государственную регистрацию в территориальное управление Министерства
юстиции Российской Федерации  по Новгородской области.

     5. Изменения в Устав Любницкого сельского поселения вступают в
силу после их государственной регистрации и официального опубликования
в информационном бюллетене  «Любницкий вестник».

Глава сельского поселения                                                         В.В.Смирнов.